

INVENTARIO DE BIENES DE USO

Hoja N° _____

F.C. - 03

ENTIDAD	(1)	MUNICIPALIDAD DE YGUAZÚ	(6) ESTADO DE CONSERVACION	(7) BIENES
UNIDAD JERARQUICA	(2)		MB.....Muy Bueno	NR..... No Registrado
REPARTICION	(3)		B.....Bueno	F..... Faltante
DEPENDENCIA	(4)		R.....Regular	C..... Conforme
AREA	(5)		M.....Malo	

(8) Fecha: 31/12/2015

(9) Lugar: Yguazú

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)
		Analtico 1	Analtico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)		
26 261 26101	01	01		BIENES DE USO INSTITUCIONAL BIENES DE USO DEPRECIABLES EDIFICACIONES EDIFICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Edificio Local Municipal, distribuido en Planta Baja y Alta: 500 m2 de construcción con pared de material cocido y techo de teja	31/12/1996		01	268.994.702	268.994.702	C	B	---	---
				Ampliación Edificio Municipal, 40 m2 de construcción con pared de material y techo de zing	31/12/2004		01	64.701.208	64.701.208	C	B	---	---
				Edificio utilizado por el puesto de Salud, 244 m2 de construcción con pared de material y techo de teja (Antigüo Local Municipal)	31/12/1995		01	7.314.775	7.314.775	C	B	---	---
		07		PARA ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS, RECREATIVAS Y DE TURISMO Guardería (Ex Mercado); 280 m2 de pared de material y techo de teja	31/12/1998		01	36.685.575	36.685.575	C	B	---	---
26103	01	02		EQUIPOS DE TRANSPORTE VEHICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES CAMIONETAS Camioneta usada Nissan Terrano	05/03/2008		01	68.000.000	68.000.000	C	B	---	---
		06		CAMIONES Y OTROS VEHICULOS DE TRANSPORTE DE CARGA Un Camión volquete marca Mercedes Benz modelo 1513, año 1.989, Chasis No. 9BM344014-JB-822967; Capacidad PB 16.500 Kg.	31/12/2001		01	8.183.525	8.183.525	C	R	---	---
								377.696.260	377.696.260				
								529.083.525	529.083.525				

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)			
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA	ROTULA	CANTI	VALOR	VALOR	BIENES	ESTADO					
					DE ADQUISI- CION y/o INCORPOR. (14)	DO (15)	DAD (16)	UNITARIO (17)	TOTAL (18)							
26106	01	07		energía continua (nobreak) forza de 1.000 W, disco duro de 500 GB, gravador de CD-DVD	16/12/2008		01	4.239.630	4.239.630	C	R	---	---			
				Computadoras con CPU SEMPRON, Memoria DDR21GB, Disco Duro 250GB, mouse, gabinete, monitores LCD 15" con UPS y 02 impresoras	17/06/2010		03	3.766.170	11.298.510	C	R	---	---			
				Accesorios Informáticos que comprende Procesador Dual Core 775, 3GHZ, Placa Madre ASUS P5, Memoria DDR3 1333GHZ, Gravador DVD-RW LG, HD Seagate 500GB, Router TP-Link	29/03/2012		01	1.856.000	1.856.000	C	MB	---	---			
				Computadoras Personales	05/04/2013		01	3.150.000	3.150.000	C	MB	---	---			
				Computadoras Personales	05/04/2013		04	2.988.000	11.952.000	C	MB	---	---			
				Computadora Personal,HD 4gb, con monitor 19"	17/06/2014		01	3.295.000	3.295.000	C	MB	---	---			
				Computadora para Servidor HD 1TB con monitor	17/06/2014		01	4.450.000	4.450.000	C	MB	---	---			
				Disco Duro Extraible de 500GB	17/06/2014		01	875.000	875.000	C	MB	---	---			
				IMPRESORAS DE BANDA O DE MARTILLO												
				Una Impresora HP	06/06/2007		01	300.000	300.000	C	R	---	---			
				Una Impresora matricial LX 300-II	07/02/2007		01	1.040.000	1.040.000	C	R	---	---			
				Impresora HP Laserjet P1606 DN	16/03/2012		01	1.330.000	1.330.000	C	MB	---	---			
				Impresora HP Laserjet 1000 PR 16/12PPM	16/03/2012		01	255.000	255.000	C	MB	---	---			
				Impresora HP Laserjet 1606 DN	30/03/2012		01	1.600.000	1.600.000	C	MB	---	---			
				Impresora Matricial carro corto	05/04/2013		01	1.050.000	1.050.000	C	MB	---	---			
				Impresora LASER HP con estabilizadores	17/06/2014		03	990.000	2.970.000	C	MB	---	---			
				OTROS EQUIPOS DIGITALES PARA INFORMÁTICA												
				Memoria para computadoras DDR-DDRII de 512 MB y 1 GB	16/12/2008		02	372.500	745.000	C	R	---	---			
				Un UPS marca Forza	07/02/2007		01	980.000	980.000	C	R	---	---			
				Tres Estabilizadores de Voltaje	07/02/2007		03	156.000	468.000	C	R	---	---			
				MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS MAQUINARIAS, APARATOS Y ARTEFACTOS AGRICOLAS Y HORTÍCOLAS PARA PREPARACIÓN Y TRABAJO DEL SUELO												
				Un Tractor Agrícola marca Valtra modelo BM-110-4x4 multitorque, procedencia brasileña, motor diesel Valtra 420 DS de 110 CV, a 2300 RPM, 4 cilindros; Serie BM114168934, Chasis No. 420DSL81809.-	28/12/2001		01	188.539.900	188.539.900	C	B	---	---			
					669.539.900		669.539.900									

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA	ROTULA	CANTI	VALOR	VALOR	BIENES	ESTADO		
					DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	DO (15)	DAD (16)	UNITARIO (17)	TOTAL (18)				
				Dos Armarios de metal con 4 cajones de 1,38 metros de alto y 0,46 metros de ancho.	31/12/1996		02	200.000	400.000	C	R	---	---
				Un Armario de madera con puertas de vidrio; 4 compart.inferiores y superiores; 2,50 mts de alto x 2,46 mts ancho	31/12/2001		01	650.000	650.000	C	B	---	---
		05		AIRES ACONDICIONADOS									
				Un Acondicionador de Aire de 18.000 BTU, marca Consul	31/12/1996		01	650.000	650.000	C	B	---	---
				Un Acondicionador de Aire de 18.000 BTU, marca Springer	31/12/1996		01	650.000	650.000	C	B	---	---
				Acondicionador de Aire de 18.000BTU, Tipo SPLIT	08/04/2013		03	2.310.000	6.930.000	C	MB	---	---
				Acondicionador de Aire de 12.000BTU, Tipo SPLIT	08/04/2013		02	3.375.000	6.750.000	C	MB	---	---
		09		ESCRITORIOS									
				Escritorio de madera con 6 cajones de 1,55 m. de largo y 0,75 m de ancho.	31/12/1996		01	150.000	150.000	C	B	---	---
				Un Escritorio de madera de 1,50 de largo y 0,74 metros de ancho, cubierto con vidrio, con 10 cajones, con escritorio auxiliar de 1,20 de largo y 0,74 metros de ancho y un esquinero de 0,72 x 0,72 metros.	31/12/1996		01	600.000	600.000	C	B	---	---
				Un Escritorio con 4 cajones de 1,20 de largo y 0,77 metros de ancho.	31/12/1996		01	120.000	120.000	C	B	---	---
				Un Escritorio de madera cubierto con vidrio, con 6 cajones de 1,50 metros de largo y 0,73 metros de ancho.	31/12/2004		01	200.000	200.000	C	B	---	---
				Dos Escritorios de madera con 4 cajones de 1,10 metros de largo y 0,80 metros de ancho.	31/12/1996		02	150.000	300.000	C	B	---	---
				Un Escritorio de madera con 3 cajones de 1,25 metros de largo y 0,70 metros de ancho.	31/12/1996		01	150.000	150.000	C	B	---	---
				Un Escritorio de fómica con 2 cajones de 1,20 metros de largo y 0,70 metros de ancho.	31/12/2004		01	301.400	301.400	C	B	---	---
		18		RELOJES DE CONTROL									
				Reloj Marcador marca LCLOCK 260 USB	25/04/2013		01	1.485.120	1.485.120	C	MB	---	---
		19		SILLAS									
				Sillas tapizadas en cuero	31/12/1996		12	100.000	1.200.000	C	B	---	---
				Silla giratoria tipo Ejecutivo	31/12/1996		01	350.000	350.000	C	B	---	---
				Sillas giratoria modelo secretaria	31/12/2004		07	196.900	1.378.300	C	B	---	---
				Sillas king verde oscuro	29/10/2009		30	36.000	1.080.000	C	B	---	---
		22		MESAS									
				Una Mesa de fómica de 2,20 m de lago y 1,00 m. de ancho	31/12/1996		01	300.000	300.000	C	B	---	---

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)				
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA	ROTULA	CANTI	VALOR	VALOR	BIENES	ESTADO						
					DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	DO (15)	DAD (16)	UNITARIO (17)	TOTAL (18)								
26114	02	99		Una Mesa para computadora en fórmica de 0,98x0,60 metros de largo y ancho.	31/12/2004		01	270.000	270.000	C	B	---	---				
				Una Mesa para computadora en fórmica, 1,20 metros de largo y 0,60 de ancho.	31/12/2004		01	301.400	301.400	C	B	---	---				
				Una Mesita de metal para fotocopiadora con depósito para papel cerrado con dos puertas; 0,80 metros de largo y 0,56 metros de ancho.	31/12/2001		01	100.000	100.000	C	B	---	---				
				Una Mesa para computadora de fórmica de 0,76 metros de ancho y 0,79 metros de largo.	31/12/2004		01	301.400	301.400	C	B	---	---				
				Una Mesa para computadora de fórmica de 1,20 metros de largo y 0,70 metros de ancho.	31/12/2004		01	301.400	301.400	C	B	---	---				
				Dos Mesas para computadora	30/06/2009		02	500.000	1.000.000	C	B	---	---				
				OTROS MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFIC.													
				Un juego de Living compuesto por un Sofá de 1,95 metros de largo y 0,70 metros de ancho; dos sofá individuales de 0,87 metros de ancho y 0,85 metros de largo y centro de mesa 0,65 metros de ancho y 0,46 metros de largo.	31/12/1996		01	1.400.000	1.400.000	C	B	---	---				
				Un Mostrador de madera con dos ventanillas de vidrio de 7 metros de largo y 0,55 metros de ancho	31/12/1996		01	800.000	800.000	C	B	---	---				
				Un Estante de madera para la oficina Expo	31/12/2005		01	690.000	690.000	C	B	---	---				
				Doce mts Persiana Vertical Poliester con Sanefa de Aluminio	23/03/2009		12	149.325	1.791.900	C	B	---	---				
				Dos Estantes	30/06/2009		02	650.000	1.300.000	C	B	---	---				
				Una Heladera de 280 litros marca Consul	23/02/2007		01	1.500.000	1.500.000	C	B	---	---				
				Tres Ventiladores de techo marca Watson de 7 velocidades	10/03/2006		03	280.000	840.000	C	B	---	---				
				Ventiladores de techo marca Watson de 7 veloc.	31/12/2004		02	280.000	560.000	C	B	---	---				
				Heladera marca CONSUL de 280 litros	09/04/2008		01	1.650.000	1.650.000	C	B	---	---				
				Una Estufa Ion Heater	10/08/2009		01	294.280	294.280	C	B	---	---				
				Una Estufa marca James	31/12/1996		01	175.000	175.000	C	B	---	---				
				Armario Archivadora	28/05/2014		01	2.950.000	2.950.000	C	MB	---	---				
								HERRAMIENTAS, APARATOS Y EQUIPOS VARIOS ELECTROMECAÑICAS, ELÉCTRICAS, MECÁNICAS				17.501.045	20.425.750				
								Una Corpidora	31/12/2004		01	1.078.000	1.078.000	C	R	---	---
								Una Corpidora Baldan con 1,5 mts. de corte	16/10/2002		01	10.940.000	10.940.000	C	B	---	---
				Dos Desmalezadora equipo completo, marca Husquarna 240R	05/09/2007		02	2.924.705	5.849.410	C	B	---	---				
				Una Motosierra equipo completo, marca Husquarna 61 KB-20"	05/09/2007		01	2.558.340	2.558.340	C	B	---	---				
262				BIENES DE USO NO DEPRECIABLE													
26201				TERRENOS				99.774.306	99.774.306								

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA	ROTULA	CANTI	VALOR	VALOR	BIENES	ESTADO		
					DE ADQUISI- CION y/o INCORPOR. (14)	DO (15)	DAD (16)	UNITARIO (17)	TOTAL (18)				
				(Un) terreno situado en el Bo. Sto. Domingo, Distrito de Yguazú, desprendido de la M="J", Padrón No. 532, Finca No. 1196, Superficie= 3.184 m2; s/ Escritura No. 59 del 16/11/2001	21/01/2002		01	16.657.076	16.657.076	C	MB	---	---
				(Un) terreno situado en el Bo. Sto. Domingo, Distrito de Yguazú, desprendido de la M="J", Padrón No. 583, Finca No. 1197, Superficie= 300 m2; s/ Escritura No. 59 del 16/11/2001	21/01/2002		01	1.569.448	1.569.448	C	MB	---	---
				(Un) terreno situado en el Bo. Sto. Domingo, Distrito de Yguazú, L= A de la M="J", Padrón No. 1.797, Finca No. 1196, Superficie= 339 m2; s/ Escritura No. 59 del 16/11/2001	21/01/2002		01	1.773.476	1.773.476	C	MB	---	---
				(Cuatro) terrenos situados en el Distrito de Yguazú, Lote A, B, C y D de la Manzana No. 13, Cta. Cte. 26-059-01/04, Finca No. 206, Superficie= 2.500 m2 c/u; total 10.000 m2; s/ Escritura No. 191 del 08/09/1992	24/09/1992		01	602.671	602.671	C	MB	---	---
				Un terreno situado en el Distrito de Yguazú, Lote Fracción "38-B" de la Manzana ="J", Padrón No. 2.501, Finca No. 1.319, Superficie= 1 Há.; s/ Escritura No. 52 del 30/09/2003, donado por la J.I.C.A.	29/10/2003		01	122.500	122.500	C	MB	---	---
				Un (01) terreno situado en el Distrito de Yguazú, Lote Fracción "38-C" de la Manzana ="J", Padrón No. 2.502, Finca No. 1.331, Superficie= 01 Há.; s/ Escritura No. 53 del 30/09/2003, donado por la J.I.C.A.	28/10/2003		01	122.500	122.500	C	MB	---	---
				Un (01) terreno situado en el Distrito de Yguazú, Lote Fracción "38-E" de la Manzana ="J", Padrón No. 2.503, Finca No. 1.328, Superficie= 04 Há. y 8.000 m2; s/ Escritura No. 51 del 30/09/2003, donado por la J.I.C.A.	03/11/2003		01	122.500	122.500	C	MB	---	---
				Un (01) terreno situado en el Centro Urbano del Distrito de Yguazú, Lote "C" de la Manzana ="15", Padrón No. 1.810, Finca No. 1.252, Superficie= 2.500 m2; s/ Escritura No. 47 del 20/11/2002.	25/11/2002		01	4.389.135	4.389.135	C	MB	---	---

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSERVA- CIONES (22)	
		Analítico 1	Analítico 2		FECHA	ROTULA	CANTI	VALOR	VALOR	BIENES	ESTADO			
					DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	DO (15)	DAD (16)	UNITARIO (17)	TOTAL (18)					
28 281				Un terreno situado en el Centro Urbano del Distrito de Yguazú, Lote "B" de la Manzana ="24", Cta. Cte. No. 26-0043-01, Finca No. 1.315, Superficie= 5.000 m2; s/ Escritura No. 50 del 30/09/2003.	29/10/2002		01	14.415.000	14.415.000	C	MB	---	---	
				Cuatro lotes de Terreno de 760 m2, 380 m2, 760 m2 y 720 m2, Cta. Cte. No. 26-0136-08; Cta. Cte. No. 26-0136-09, Cta. Cte. No. 26-0136-10 y Cta. Cte. No. 26-0136-11, destinado al complejo polideportivo del Barrio San Isidro.	02/01/2009		01	60.000.000	60.000.000	C	MB	---	---	
				ACTIVOS INTANGIBLES										
				ACTIVOS INTANGIBLES AMORTIZABLE				122.000.000	122.000.000					
				Sistema Integrado Municipal	02/12/2008		01	45.000.000	45.000.000	C	R	---	---	
			Sistema Informático de Gestión Municipal (SIGEM)	31/12/2013		01	77.000.000	77.000.000	C	MB	---	---		
TOTAL								2.285.988.825	2.324.621.845					